gelistae habeant aliqua propria sibi, ut patet ex canonibus antiquis Evangeliorum, per quos colligitur, in quo concordant, et in quo discordant. Ista tamen, quae singuli addiderunt, erant valde utilia ad fidem, ideo non fuit conveniens eos abiicere. Item si diceremus, quod Matthaeus recipi debebat, quia plura tractavit de Christi humanitate, idem dici deberet de Luca, quia ita plene, sicut Matthaeus tractavit. Et sic non esset major ratio, quare reciperetur unus, quam alius. Ergo, vel nullus eorum reciperetur, vel ambo, et ob hoc omnes quatuor recipi debuerunt.

[60] Tertia causa fuit, quod omnes isti quatuor Evangelistae aequaliter vera scripserunt, et aequaliter per Spiritum Sanctum moti sunt ad scribendum, et ipse aequaliter rexit eos in scribendo, ut scriberent id, quod verum erat, et ei placitum; Ideo nulla causa erat, quare aliquis eorum excluderetur, nisi omnes simul excluderentur: et tamen non debuerunt omnes excludi; ergo nullus debuit excludi. Ad primam rationem in contrarium dicendum, quod licet esset eadem materia omnium Evangelistarum, scilicet, dicta, et facta Christi; tamen, quia unus non perfecte scripserat, supplebat alius. Et sic fuit de omnibus, quia quilibet addidit aliquid super ceteros, et omisit aliqua, quae posuerunt ceteri. Sic est circa scientias: Nam circa eandem materiam plures Doctores scribunt, eo quod nemo fuit, qui eam ita penitus exhauriat, quando aliquid maneat, quod possit dici. Et inde assumunt alii occasionem ad scribendum in eadem materia. Item dato, quod unus Evangelista complete scripsisset omnia, quae pertinebant ad Christum, adhuc utile erat esse alios Evangelistas, ut esset major fides Evangelio ex concordia multorum in unam sententiam, ut supra dictum est. Ad secundum, cum dicitur, quod Ecclesia debuit superflua evitare, dicendum, quod non fuit superfluum: quia cum quatuor Evangelistae ad multa proficiant, ad quae non sufficit unicus, scilicet, ad majorem fidem, et abundantiorum doctrinam non fuit superfluum esse quatuor. Ad tertium, cum dicitur, quod facilius erat unum Evangelium custodire incorruptum ab haereticis, quam quatuor, dicendum, quod verum est; tamen propter hoc non debebat reiicere cetera Evangelia, si ad aliquid proficiebant; quia tunc Ecclesia deberet reiicere omnes libros novi, et veteris testamenti, et retinere sibi unum, vel duos; quia facilius est unum, vel duos incorruptos servare, quam quadraginta quatuor libros duorum testamentorum; et tamen non debuit propter timorem istius corruptionis reiici quemquam, cum omnes sint sibi utiles.